Vis hoc scire. **A**udi p̄memoratū pastore ecclesie. Solet inquit leticia archana mētis apire. atq; apiendo amittere. aduersa vero cum nos exteris depmūt interis acutiores reddūt. **H**ec iste pater. Nec min. **N**a et vexatio dare dicit⁹ intellectū. **T**umē etiā intellectus facit int⁹ legere atq; colligere de quo mēs introsum pōt gaudere. cū illa videlicz sapientia de qua dic⁹ sapiēs. Intrās in domū meā cōquiescā cū illā. n̄ em̄ habz amaritudinē duersatio illi⁹. nec tediū cōuictus illi⁹. s; leticiā et gaudiū.

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella eidē sic ait. **A**udi frater nō incassum verbū illius Cassi. Bonū inquit insolitū pl⁹ amat⁹ et sequēti gaudio cōfert dulcedinē tpm p̄missa tristitia. **H**ec ille. **S**z quid est. qđ inde sequit⁹. **D**rofecto sequit⁹ qđ caretia mundani gaudij de qđ tibi inest tristitia. eo quidē qđuis existēs min⁹ bona. ē tm̄ appetēda qđ futuro gaudio celesti cōfert dulcedinē. Ita sane ut pl⁹ sapiat. **Q**d̄ quidē plus om̄i p̄ualet gaudio p̄nti. sicut eternuz tpali. **N**on em̄ inerit gradus iste futuro gaudio tm̄ in ei⁹ p̄ncipio. **N**imirz quoadusq; durauerit futurum gaudium. durabit et omnis ḡdus eius.

IV. CONSIDERATIO.

Quinta puella sic ad p̄fatū hoīem est locuta. **S**tulti sūt oīno qui gaudere appetūt i reb⁹ exteriorib⁹ seu mūdanis. **H**ēpe qđ stultissime er̄. rēt. pulcre oīndi⁹ auctē magni p̄eis. **V**olētes inqt gaudere forinsecus. facile euāescūt et effūdunt⁹ in ea que vident⁹ et nō sūt. et ymagines eoz famelica cogitatōe lābūt. **O** si fatigentur inedia. et dicāt qđs oīndit nobis bona. hanc dicti p̄eis s̄niā si intelligere volueris. recursū habe supius ad sororē meā. et inuenies eaz lucide declaratam.

V. CONSIDERATIO.

Extra puella sic ad hoīem p̄dictū ait. **D**pacioz hō tibi de errore qđ. s. famelic⁹ existēs indigeres satiari. et nihilomin⁹ de caretia mūdani gaudij turbaris. quo habito mīme faciari posses. s; magis te dtigerz ieunū relinq⁹. **Q**uid ni dixeriz te famelicū. **T**u nāq; es de ill⁹ de qbus ex sentētia magni p̄eis sororē meā imēdiate recita. ut qđ volētes gaudere forinsec⁹ facile euāescūt et effūdunt⁹ i ea qđ viden⁹ et n̄ sūt. et ymagines eoz famelica cogitatōe lambūt. **O** si fatigent⁹ et dicāt qđs oīndit nobis bona scilz quib⁹ indigeret cōtra inediā faciari. Eorte dices qđ nā sunt illa. **D**rofecto sunt pabula veritatis. sine quib⁹ tanqđ sine p̄prijs suis obiectis ieun⁹ manz in tellect⁹. **D**ices rursuz quib⁹ accidit hō ieuniū. quo in via possent deficere. ill⁹ reuera qđ i via misere hui⁹ pegratōis nrē gaudia solēt querere. **A**udi gregoriū p̄rem beatissimuz. **V**eritatis inqt pabulo ieuni sūt. qui in hac pegratōis inopia letant⁹. **D**e caretia igit⁹ leticie tal̄ seu gaudij. gaudere quidē cōuenirz multopl⁹. qđ p̄ tristitia querulari.

VI. CONSIDERATIO.

Eptima puella sic ait. **M**iroz karissime qđ verum gaudiuz quod solum habetur in domino negligis. et de illi⁹ carentia gaudi⁹

tristaris. **q** respectu gaudiū habendi in dño veraciter rationē habz
meroris. **A**udi dulcem illaz p̄em clareuallis. Illud inquit reuera
vez est gaudiū et solū qd nō de creatura. s̄ de creatore dicitur.
qd cū possederis nemo tollet a te. cui compata om̄is aliunde iocun
ditas meror est. omnis suauitas dolor est. om̄e dulce amar. omne
decor fedum. om̄e aliud qd delectari possit molestum.

VIII. CONSIDERATIO.

Ostava puella sepedito hoi tristi sic ait. **C**ur tristaris de mun
dani gaudiū carētia. cōsidera errore tuū qui de bono tanq̄ de
malo tristaris. **N**ōne em̄ eo carere bonū est. qd aīma sanctis medi
tacionib⁹ q̄ utiqz rectū iudicū p̄monent occupata exiliū vel car
cerē reputat aut luctū deputat vel merore. **E**acearis necesse est. **S**z
q̄. **D**rofecto aīma spūalib⁹ meditacōnū incitam̄tis occupata mun
dum carcerē v̄l exiliū. ac risum et gaudiū luctū reputat et merore
Audi magnū p̄em Augustinū p̄ redēptoris inquit nr̄i mortē de te,
nebris ad luce. de morte ad vitā. de correctōe ad incorectōe. de
exilio ad patriā. de luctu ad gaudiū. de terris ad celeste regnū vo
cati sum⁹. quecūqz ergo aīa sancta talib⁹ fuerit incitam̄tis occupa
ta. nihil occupisit terrenū. nihil trāsitorū. nihil qd ad tps arridet.
nihil qd ad p̄ns delectet. est q̄ risū luctū deputat. et gaudiū ī me
rōe om̄utat. cui mūdus carcer. celū vero habitatio. cui exultacio
de p̄ntib⁹ nulla est. qz in illo tm̄ gandere appetit. qui sup om̄s est
Hec pater ille.

IX. CONSIDERATIO.

Nona puella sic ait. **T**u qui de mūdani carēcia gaudiū q̄rularis.
aduerto q̄ sis pui cordis. q̄qz q̄diu h̄ feceris iudicaberis stul
tis filis. q̄re inqes. p̄fecto qz pua diligis neglectis magnis. **D**i
ces mihi q̄ nā sūt ista pua et q̄ magna. **R**euera om̄e mūdanū gaudiū
de numero puoz est. gaudiū vero de deo et in deo h̄ndum de nu
mero ē magnor. **I**stud siquidē plenū est. illud aut̄ vel est vacuum
v̄l nō plenū. **V**is h̄ nosce dilucide p̄ scripturā. ecce q̄tū ad gaudiū
mūdi dicit salomō in puerbijs. **R**ifus dolore miscebit. igz gaudiū
mūdi tanq̄ dolore mixtū nō ē plenū. **Q**uantū aut̄ ad gaudiū habē
dum in dno dicit ip̄e dñs discipulis. gaudiū meum in vobis sit. vt
gaudiū v̄rm impleat. **V**is rursum p̄positū nosce p̄ certā de vtro,
qz gaudio diecturam. **E**cce vas dicitur vacuum vel non plenum.
cui hoc quod continet non est cōmensuratū. ut pote quod posset et
deberet aliquid amplius cōtinere. **B**ed quid. **D**rofecto terrena
queqz non sunt cōmensurata gaudio quod de ip̄is habem⁹ q̄ntum:
cunqz minimo. quippe semp vltra cōdignū gaudem⁹ de terrenis.
sicqz fit nr̄m gaudiū q̄ntumcūqz modicū eo sui obiecti valorem
excedat. quo ip̄m quidem obiectum nō est dignum vt de ip̄o homo
tantū gaudeat. gaudiū igitur nr̄m utiqz nō est plenū cum deberet
magis capere q̄ illud obiectum. immo reuera quod mirum est di
ctu. quanto gaudiuz nostrū de terreno obiecto maius fuerit tanto